nebulosa

d̄m̄s ab initio ḡf̄at̄
h̄obes et reliq̄t̄ eū
in m̄n̄ consilij sūi

et agricolis app̄h̄enderūt
seruos et

fitantes. Ad hunc dicitur de edificatore templi
 salomoni qui quidem lapis plurimus oblati est
 in edificatore. et quod non potuit quiescere tol-
 lerari plurimus secus est et quasi reprobatus
 ab edificatore. vltimo autem positus in consumma-
 tione anguli ubi coniungebantur parietes te-
 pli. et de illo scribitur in psalmo Ad dno factum est
istud quod hoc non a casu sed ex divina por-
tionate quod lapis figurabat christum. qui multo
acces et multipliciter reprobatus est a principibus
sacerdotum et tunc factus est in caput anguli
 iudeos et gentiles iungens. Ad autem christus dicitur
lapis in scriptura huius dicitur in. lapis qui per-
cutitur statua factus est mors magna et implentur
tra annis. Et etiam sic lapis angularis sedit
in. ecclesie ego mittam in fundamentis spon-
lapide angulari probatum prenosum. ex auto-
ritate concludit reprobato iudeorum. Ideo dico vobis
qui christum reprobatis auferetis a vobis regnum
dei et regnum erit et dabitur genti facienti
fructum eius. et apostolis et eorum successoribus. Et qui
caedet super lapide istum confringetur. Ille autem cadet
super lapide qui credens peccat per lubricitatem
carnis seu alius peccati et iste confringetur si non
communitur quod non peccat tam grauius sicut ille
qui peccat peccato infidelitatis. Super que vero caedit
contretur illi super illi vero cadit lapis in quo
ruentur peccati infidelitatis. Iste contretur quod ex
ponit dominum iudicium grauius punitur. Et
qui audisset principes sacerdotum. hic ponit con-
clusio huiusmodi ubi ponit obstinatio sacerdotum
quod audientes doctrina eius non fuerunt contriti
si magis ad occidendum eum incitati et quare
ei tunc factus ad occidendum. immiserunt turbas
Ex hoc patet quod solo timore fuerunt retracti ab
eius morte. occasione dicitur in callo hoc. Ad duc-
tur vtrum iudei cognouerunt ihm nazarenum.
et christum sibi promissum. Et arguit primo quod non
pro illud quod dicitur primo ad thomam. Si enim cog-
nouisset magis dominum glorie crucifixisset. Ite accipit
dicere petrus loquens iudeis. Eius fratres quod per
ignorantiam fecistis sicut et principes vni. Item
luc. viii. dicebat ihesus in cruce. Pater dimitte
illis. quia nesciunt quid faciunt. Contrarij arguit
pro illud quod dicitur iohannis. xv. nunc autem vide-
rit et odert me et patrem meum. Ite pro illud
quod dicitur in psalmo. Agnoscite videtes
filium dixerunt intra se. hic est heres. Dicit
quod autem videtur matrem cognoscit

iesus. Manifeste probat dominus huiusmodi iudeorum
 principes non per ignorantiam sed invidia dei filium
 crucifixum. Infinito dicitur quod in psalmo iudeorum alii
qui erant maiores scientes septuaginta leges et
propheta. Alii autem maiores sicut layci et vulgares
tantummodo scientes illud quod est de natura salutis
ut precepta decalogi et huiusmodi que debebant scire
ab omnibus. sed subdistantes septuaginta. et dea propheta
rum ignorantes. Ite christus erat verus homo et propheta factus
et deus in unitate hypostasi. Dicitur igitur aliqui
et bene quatuor ad hoc quod maiores propheta iudeorum
non cognouerunt ihm esse christum. nec quatuor ad hu-
manitatem. nec quatuor ad diuinitatem. quod licet cognouerunt
eum esse verum hominem seu prophetam qui erat a deo
promissus sicut christus. Quia vero est quod ignorantes
septuaginta qui loquitur de christi diuinitate. et illas que
loquitur de humanitate christi et de signis sui aduerso
sed maiores cognouerunt eum esse verum prophetam a deo
promissum et missum quod sciebant scripturas loque-
tes de ipse sui aduerso et de signis que contra vide-
bat impleri. non tamen ut dicitur qui cognouerunt
ipsum esse deum et secundum hoc loquitur apostolus in antiochia
pallegata. quod si cognouissent magis dominum glorie
crucifixissent. quod dicitur magis cognouerunt eius deitatem
Et hoc non videtur auertere dominum. quod sicut scripturae
deitate loquitur de ipse aduerso sui. daniel. ix. In
ebdomadis abbeuatiis. et de signis sui aduerso
sicut est translatio regni ut habetur gen. lxxv. In pau-
ptate et humilitate ut habetur act. xv. et dicitur in
in psalmo. ita expresse vel expresse loquitur
scriptura prophetarum de eius diuinitate. Ite xxviii. Ecce
dius venit dicit dominus. et sustinabo vultu homini
quod locutus sum ad domum israhel et iuda. In diebus
illis germinare faciam dandum germinum iustitiae. et fa-
ciat iudicium et iustitiam in terra. et hoc est nomen
quod vocabitur eius dominus in. In hebraeo ubi ponitur hoc dominus ponitur
nomen domini thetagrammato. quod nullo modo potest dici de
aliquo nisi de deo vero. Cui igitur ista auctoritas secundum
omnes doctores etiam hebraeos expostum fit de christo.
sequitur ipsum esse verum deum. Ite ysa. lx. dicitur. pueri nati
est nobis. Et sequitur. Et factus est principatus super hu-
manum eius. et vocabitur nomen eius admirabile. confi-
liarius deus fortis pater futuri seculi. princeps pacis.
Et tunc etiam auctoritas secundum hebraeos intelligitur de christo
et in ea expresse fit mentio de eius diuinitate. Et sic de iuanne
magistro alie auctoritates quales ponit ad hoc addunt si
per profanitate omittit. Et ideo dicendum quod sicut
maiores propheta iudeorum habuerunt notitiam de ipse et
signis sui aduerso. Ita notitiam habuerunt per septuaginta

non cognouerunt eum esse hominem seu prophetam

et modo aduerso unde eius

zaria

de iuanne

quatu ad eius dimittat. **Confidit** tamen qd aliquod
 cognoscit in habitu. cuius tamen notitia actualis
 impedit p aliqua passioe vel habitu impediens
 sicut dicitur vii ethi qd incognoscit dicit ab impato p h
 qd dicit estimatos vera no solum in vli qua habi
 mteperatq ut qd fornicari e malu. cu in peccet
 p ignoran sed etia habet estimatos vera in
 pntiari et p hoc dicit ab impato. et in adue
 ente passione corrumpit estimato vera pntiari
 q passione uicente iudicat mte fornicandu ita
 q passio impedit actuali ~~confidit~~ vera i pa
 tulari. et si passio semp duraret semp sic iudica
 ret ~~sed~~ mo dicendu e q iudei habuerunt vera
 estimatos de xpo et in habitu et in actu i pno
 sed qn incipit contra eos predicac expectati fu
 erunt contra cu passionibz ne rancoris et iudic
 quibz passionibz impediebat ab actuali confidea
 rone ueritat p habuit de xpo. ideo marginati fut
 in eius morte. sicut et i continet p passioe coru
 pntabit eligit fornicari. quod in alias refugit
Confidit tamen qd illa notitia qua habuerunt
 de xpo p septuaginta pphaz no erat certa. et in
 dme euidencie. tu qd talis certitudo hatur so
 lu p dematoc vel sensu. tu qd pphaz pnt
 aliqui varie exponi. et ideo erat magis ptabi
 lis vel ofis gectur. ~~vel~~ fm alios. ubi erat cer
 tido l'adherentie que no pot impediri in actu.
 mo predicto qd dca pnt solu argumeta ad uera
 q pnt quo pbat qd habuerit notitiam de xpo. mlla
 genda fut de notitia habituali mo pda. Alie
 autorites que dicunt contrariu loquunt de actuali cog
 nitione applicante ad opus que fuit impedita p pas
 sione iudic et rancoris ut dom e/se. Et mo e xxii

estima dicit

br do

not a

q illa argu

Et respondens

Postq ondit iudeos iuste reprobatos tasp contemp
 tores dicit hic cont ondit eos reprobatos ta
 q contempiores dme ueritatis. cui cotradice
 runt triplicat. pmo refutatio 2o ipam ipug
 nado sibi Abantes pharisei 3o contrariu errore
 complexando sibi Congregatus aut pmo ondit
 p parabola uocatoru ad mptias et nolencu
 venire et ideo ipis reprobatos alij fut uocati
 In quo designat uocato iudeoz ad fide xpi ut
 uidebitur. qua repellentes iuste a deo reprobatu
 fut. et gentiles loco eoru merito fut uocati
 Et ideo pma diuidit i d q pmo desebit rep

baro iudeoz digna / 2o genui uocato bonig
 na sibi Hic aut seruis. Carra sicut dicit
e regni celoz. i statu eate mltitudo. Dei
gi. qui fecit mptias filio suo Jayone iste
 non pnt dicit etia i ecclia triplicat qd
 fra dicit qd serui uocauerunt ad mptias
 bonos et malos. et iplete fut mptie dicit
 etia com ibide qd uentus e ibi homo no
 hnd ueste mptiale. et p hoc uocati tene
 bias exteriores. Ad bntudis celeste no adme
 tot mali tu bono. sed solu boni. nllus eoa
 receptus u uicit. Et ideo p istas mptias
 intelligit ubi incarnato. Hic eni de p
mptias fecit filio suo. qd huana natura
 huana copulauit diuine i uno supposito.
 que quide mptie celebrare fut in uoto uir
 gnali. de quo xpi exiit tamq spone de eba
 lano suo. Et misit seruos suos uocare
uocatos ad mptias. Iste uocati fut iudei qbus
 data est lex. i qua facta e promissio de i
 carnatoe ut pz gen penit. Non auferet
septem de iuda et deit xviij. ppham suta
 tabo es de medio firm filioz. Serui aut qui
missi fut ad uocatos istos uocandu fuerunt
 prophete qui clarus deminauerunt ea de xpo
 que obscuri erant posita i lege. hortabat em
 pntm iudaycu expectare ppl xpi aduentu et
 tendere in xpm p fide et bona opa. Et nol
bat venire qd nolabat. ubis prophetari
 obedire ut pz ex distinsu libri reg. Et
teru misit alios seruos. Iste serui no missi
 fuerunt illi. q de pphano amittauerunt adue
 tu xpi. ut iobes septa et dglu xpi missi ab
 eo i omem ciuitate et locu quo xpe erat
 uentus ut hatur luce x. Ette pradu pau
uich sacra etie et doctrina quibz refiat
 ana. et potissime sacro tulkasie i quo dit
 nobis rano xpi in abn. et sanguis eius i po
 tu. tauri mei et alalia occisa fut. Tauri fut
prepta moralia i altitia fut consilia supaddita
illi aut neglexerunt. qd iudei predicatos xpi
 et aploz contempserunt. qd pauci de iudeis quoc
 crediderunt. Causa aut huius e cupiditas fut
 reru tpahit. p hoc em sacerdotes conspiciunt
 i morte xpi ne pderet ciuitate et templu. In
 hoc quide templo hantidat pecuniaz ppli ut in
 fu est calo pre sub obtentu cultus dmi. Et hoc

no et. pceptu moralia. et gsta supaddita

est quod fident. Et abierunt. alius i villa sua
 alij i negotiorum sua. p labore velle rithr
 omne occupato corpore circa rrena/ipedies
 dina. p negotiorum vero occupato metus
 circa talia. Reliq' vero tenuerunt seruos et con-
 tuelq' affectos occiderunt. qz iohes bapt' ab ero
 e mtruerunt. Sicut frat' iohis iacobus et ste-
phan' et alij discipuli et multi alij ap'le i veti
testameto. Rex aut' cu' audisset natus e' q' a
 deo merito pio talibus fut' p'mitti. Et missis
exercitibus suis p' exercitibus romanor' sub
p'mpibus tyro et vespasiano. qui ex omnia
 ordinaro venerunt tont' iherosolym' anno p'p'
 p' passionem. p'didit hominades illos. q' i ul-
 cane sanguis xpi et hior' discip' ab exatu ro-
 nor' fut' p'ruadati et captiu' de iudaeis ad de-
 ces centu' milia. ut d' iosephus i libro de iu-
 dapo bello. et ciuitate illoz' succedit q' tunc iherosolym'
 sancta e' et templu' i castris q' rex seruos fu-
 it. sic con' sequit' vocato gentiu' benigna q'
 de iudaeis repellend' fide' xpi ab ap'lis p'dicata. apli
 de mandato d'ni tr'nsierunt ad p'dicandu' gentib' p'
 totu' mundu'. et xpi deuote suscepit fide' xpi ad
 p'dicand' ap'loz'. Et hoc e' qd' dicit' act' viii.
ubi paul' loquit' iudaeis idinat' dixit sic vob
operebat' p'mi loq' vbi dei. sed qm' repulsi
illud. et indignos vos v're etie' iudicast'. ecce
 d'ni ad gentes sic em' nob' p'p'it' d'it'. Et h'
quod dicit'. Aut' seruos suos i ap'lis suis. et
alios discip' p' d'nam reuocatoz'. i iupae qd'
parate fut' i misteria xpi impleta fut' sed qui
timati erant i iudeis ut v'isu e' no' fuerunt dig-
ni p' sua incredulitate. Ite igitur ad exora' v'iaz
i ad d'ffone' gentiu' et quoscuq' iuueniatis
vorate ad m'p'ias. q' nullis volces fide' catholica
repe' repellend' e'. Et co'cessi serui co'grega-
uit omne quos inuenerat bonos et malos. q' in
etia' m'itati admixti fut' boni cu' malos. et
ip'let fut' m'p'ae d'ffere'iu' q' fides catho'
diffusa est p' orb' vniuersu'. Inuit aut' rex ut vi-
deret discubetes. d'ffinico' s'z merita et demerita
credenu' iherosolym' aut' d'p'li. q'ual' et sp'ali'et
q'ual' m'itabit i iudic' fut'. sp'ali' i morte
aug'libet h'ores. Et vidit ibi h'orem no' vestitu'
veste m'p'iali. Ista vestis m'p'ialis e' caritas
que diuidit m' filios regni et p'dicatoz' dicit' Aug'
aut' vestis m'p'ial' s'm greg'. q' ea induit' xpi
ad m'p'ias venit. qui ex caritate icarnai voluit
Amic' quo' h'ic m'itasti r'. Docat' aut' amicos
peru' p' nam que ad ymagie' dei fra' e'. et p'

fident inform' que dei domi est. licet no' s'z
 sint ad salute' Et ille obm'uit. q' nullus p'
vide' deo sed q'pa arguet' consilia v'it' et
manus eff'unt. Tunc dixit rex m'istris i an-
gelis executozibus d'ne iusticie. ligatis manib'
et pedibus q' post morte' petri no' p't bonu'
opari. nec ad salute' reu'ti. mittite eu' i tene-
bras exte'iores. tenebre n' ite'iores fut' teneb'
metales. quas solu' mo' h'nt p'tiores. tenebre
exte'iores fut' tenebre corpales. quas tu' p'das
h'bit. post morte'. qm' i i'fernu' detru'deatur
p' d'na' suaz. Ibi erit fletus et stridor d'ntu'
hoc d'ni e' cap'lo xiiij. multi n' fut' vocati p'nu'
ei vo' elu' s'z ad gl'ant' i'p'ca' illoz' q' vocati
fut' ad fide'm. Tunc abe'ntes p'hyei. h'nt on-
d'it' iudei contradic'tores d'ne v'itatis ip'am
ip'ngnado. Et diuidit' i tres. q' p'mo ip'us
uerit' xpm' de v'itate iusta. 2o de v'itate doc-
trine i'bi. In illo die. 3o de v'itate v'ite i'bi p'ba
ip'ei aut' audietes. d'na' i d' q' p'mo p'om'
p'hycoz' m'rogato fallax. 2o ip'i xpi vera
v'it'io. ibi. Log'nta aut' i'be' nequicia eoz'. Et
p'mi ad'iu' q' iudei malitiose co'f'f'rabat'
co'f' xpm'. quere' malitia' ondit' quadru'. 3o
ex hoc quod dicit'. Co'f'f'hu' uerit' ut ex colla-
cone' co' melius p'pendent' quali' possit eu'
deape. 2o cu' dicit'. ut capent eu' i' f'nos
q' no' potant eu' cape' i' malo ope. et q' faci-
lius capit' homo i' v'bis q' m' fac'. 3o cu' p'bidit'
Et mittit ad eu' discip' suos. i h'ores xpo' i
cognitos s'm estimatoz' eoz' ut cor'ap'is au-
dacia loquet' et laxaret lingua' ad aq'd d'ca-
du' unde possit capi. Qu'ro cu' dicit'. cu' hero-
dianis. Isti em' herodian' erat' milites herodis
q' ista questio fut' fra' f'era q'ita an' passione'
sua. Et de herode legit' q' ip'e' erat' i' iherosolym'
exercitu' suo m' die passione'. q' ueniat i' iherosolym'
p' solempnitate' paschale. Sic igit' milites hero-
dis missi fut' cu' discip' p'hycoz' ut discip' possit
eu' cape' m' sermoe'. et milites stan' capent eu'
ut p'nnret' m' co'p'e. Sic igit' p'z qual' ma-
litiose agebat' contra eu' v'bo. q' p'mo g'ueda-
bant eum v'bis ut facili' d'ncat' eu' ad d'cedu'
aliquid cont' p'itate' rep'is de quo uolebat sibi
quone' fac' ut uidebit'. Dicit' igit' i' q'z' s'm'z
q' uerax es i v'ita. et uiam dei i v'itate doces
i sana doct'na. et no' est tibi cura de alij. de q'
apparet iusticia tua. et sic eu' comedabat. licet
fallant' de v'itate v'ite. doct'ne. et iusticie. q' d.

no
 ad fide' catho'
 pauci vo' p'p'ant'

Est veru' v're doct'ne iusticieq'

brigosam

non dimittis timore cuius horum nec etiam imperatoris dicit vitare. Et tunc proponit quod ne fundam apud eum dicitur licet consili dicitur refari aut non ista quod ortu habuit a tpe natu xpi. q. prout hetur huc i. Cesar augustus q. cepit ut destrueret uniuersis orbis. et huc de septo pmo fia est i iudea que e i medio tpe habitabit. Et in ista despecto omne abat ad ciuitates i quib. erat ortu ut proficent se reddituas tbutu refari. Tunc fuerunt quida Tunc fuerunt quida moie Judas nause galileus qui hoc dicebat ee illitru iudeis q. sty recognostent aliquo dmi n. tris. sed plii deu qui e in rebe. et mitos traxit ad se ut hetur art. 1. Et Josephus ide refert libro 20 antiquitatu/ et extitit hinc opioni adhebat. q. ista o pmo cat pro libertate ppli et pro hoie xpi dei. Et tunc alii asserbat. q. licitu erat dae tbutu romanis. quia pro defensione pate mi habitabat et ab hostib. et a latronib. defendebat et pate me hoies confirmab. consuabat et iustitiam. huc aut quos xpo maliciose pponerat ut si dicit no ee licitu. stati caper. tanq. contrari. impatori. Et vo dicit ee licitu videt contrari. libertati ppli. et dmo honori. Capitula aut the. requira. hic pmo. thi visio. Et p. vndet ad cor mtentes. quid me teptatis xpo erite. q. d. no qritis vitate dicit. sed me vobis rape et p. hoc vocat eos xpoaritas. q. aliud p. ponebat et aliud itendebat. Conr and. ad qo ne. ondite ni numifina refari. i. numi q. datur amie pro refu. ipatoru. Et illi optulerut ei denariu. q. iste numi q. dabat pro anno refu. a quob. capitaneos domi. valebat decem nummos vsuales et ideo vocabat denari et erat de argeto. Quis e ymago hi et supsepto. q. ymago refaris erat i illo de nario et nome ei. eruitu. Tunc apt illis Reddit que fut refaris refari. et que de fut deo. q. reddere debitu omib. e homi. et iustu. Pro aut. E iguicrens nec concedas. q. homo fit subiectu hoibus in equalib. et deo i medi ate i spualib. et moie q. iurauerut in dei seruire fidelitate et reddere tbutu romis a tpe popes. qui iudea fecit tbutaria romanis. Et audientes mirati fu. et relucto co abierut sicut cosu. In scdo die. hic com ondit. quo iudei ipugnauerut xpm i vitate doctrine ad qua pmet resurrecto mor tuoz. Et pmo de aructis fidei. Et pmo et

mihres

aliq

z sic icur maluo lena ppli

hoc pmo iudeoz mirigato. z xpi visio thi videt aut the. Cur ca pmm adidu q. me iudeos quida erat q. vocabant paducei qui recipiebant tantu quicq. libros moysi et dicebat hois etiam ee mortale et p. gns negabat ee si uero qm q. refert Josephus de istis libro 20 antiquitatu. Et inqr i historis vbi pleni tanq du litas que erat i scris iudeoz quod pp bituitate hic omitto isti aut mouet qo ne que videbat et insolubit. et p. hoc videa et refirretis ipossibil. Et pmo. casus de mli ere que desponsata e a scpte fribus suces ma qu aliqu moriebat fr filio frat erone bat atq pe uxore ad sustitandu sem fr fr ita q p m filio nato no asseribat gnanti sed mortuo fr fr q scribit deut xxv ista igit mher fr fr prole suscepta mortua e post omnes fr fr. Et ideo pponit quos xpo dicitur In resurrecto ca uoz de scpte. q. d. impos sibile e quod detur alim cor Quo ca subit om n habuerit illa. et p. gns no debet as signari vni vel alteri. Item no vide pop q detur scpte fribus fr q est cont legem moysi q duo fr fr fr quigant vni mher mentonal. Et ex hoc mcedit quide q pop fit anam innocle et hoies refirre. Fr aut aut the. hic pom xpi visio vbi ta fr q ordis q p m ondit cor erore et erore ca. dices eratis in hoc sup q resurrecto negat ignorantes septimas ip en no reapicbat sep turas q stax in quib fit expres metio de re suarecto moimoz. ut hetur dauid xij gula de huc q domuit et tr pulus cuiglabat et oree xxvii fra e sup me man dm et eo q noranna istam spuuar procedebat en co Et da causa subit. Et dicit et vt ut dei Et en co siderassent bi ut ut dei que pt aliquid de mhilo face. quod ipi nre habant quede ex quo ip reapicbat libros moysi vbi fit ex pressa metio de aratoe mudi no negaret q posset sustitare moimoz. Et da plur arguenc. In resurrecto neg imbet i viri no acq uon uxores nec imbet i nihilo no acq uon a viris q hoies no refirget ad vita car nalim abie et venereis uirtutes sed erit sicut angl dei uictes visione et fructo dei. Et fr pe cor arguenc mhil quide q illa iguicren na que adducebat non sequit nisi ex sup positioe q acto car nalit venereoz fit i refir